mihi reddebat annui redditus, mense martii ratione unius, hoge que vocatur 

Hoga de Glatingneio 152, sita in parrochia Sancte Mariae de Piris 153, et abutat de 

uno capite ad aquam de Diva 154 et de alio ad queminum de  Glatigni , per decem 

solidis Turonensium de quibus mihi per manibus satifecerunt ( sic ), habenda et 

capienda duo predicta asqueta salis super predictam hogam libere et in pace, 

sine aliqua reclamatione mei et heredum meorum de cetero facienda, et scien-

dum est quod dictus abbas et conventus vel monachi prioratus de Dyva talem 

justiciam qualem facere poteram et debebam facere poterunt pro predictis duo-

bus asquetis salis, si necesse fuerit, ad terminum supradictum. Et ego Willel-

mus prenominatus et heredes mei, predicto abbati et conventui istud contra 

omnes tenemur garantizare cum predicto homine quem sibi ad hoc faciendum 

atornavi vel, si necesse fuerit, in hereditagio nostro ubicumque sit equivalenter 

excambiare. Quod hoc teneatur in perpetuo. hanc hanc ( sic ) presentem cartam 

sigilli mei testimonio confi rmavi. Actum fuit anno Domini M°CC°LX° septimo, 

mense septenbris, teste parrochia Sancte Mariae de Piris coram qua hec presens 

carta fuit recordata. 

150. Dives-sur-Mer, dép. Calvados, cant. Dozulé.

151. Cabourg, dép. Calvados, chef-lieu de cant.

152. Lieu-dit Glatigny, près de la Dives et du chemin du même nom, que l’on situe de nos jours à 

Brucourt, dép. Calvados, cant. Dozulé.

153. Périers-en-Auge, dép. Calvados, cant. Dozulé.

154. La Dives, dont le nom est ici orthographié avec un « i » et non un « y ».
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  Fig. 1 –  Carte des secteurs salicoles et des principales salines médiévales 

connues à ce jour en Normandie.  

© Vincent Carpentier, 2009. 
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  Fig. 2 –  Localisation des salines médiévales de la basse Dives.  

© Vincent Carpentier, 2009. 
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  Fig. 3 –  Planche de l’ Encyclopédie  décrivant les salines de l’Avranchin au 

XVIII e  siècle.  (Encyclopédie… , Planches, T. VI, 

Minéralogie, n° 24, pl. I).